
項目 SP-1000

初期費用 22,000円～

月額基本費用 5,500円

メモリ変更

・ 8GBに変更：初期費用+9,075円
・16GBに変更：初期費用+36,300円
・24GBに変更：初期費用+50,380円
・32GBに変更：初期費用+75,560円

ディスク容量変更

・SAS 600GB：初期費用+39,600円
・SAS 900GB：初期費用+74,250円
・SATA 2TB：初期費用+22,000円
・SATA   4TB：初期費用+44,000円
・SSD 200GB：初期費用+62,040円
・SSD 400GB：初期費用+199,650円

ご利用料金

【提供終了】SP-1000 新規受付は終了しております

ハードウェア仕様

※*1 SP-1000は帯域専有回線オプションはご利用いただけませんのでご了承ください。

保守運用サービス(コマンドの実行)

※電源OFFおよび電源ONを行います。

1

CPU Intel Core2 Duo プロセッサー E7500

メモリ 1GB～

HDD SATA250GB

OS Fedora、FreeBSD、CentOS いずれか

回線 100M共有

転送量[*1] 無制限

費用 5,500円 / 1回[*1]

対応コンソール作業
・デーモンの起動（httpd、sshd）
・ネットワーク設定ミス初期設定化
・接続制限無効化（ipfw/iptables）

※*1 10分程度の軽微なオペレーションのみ受付いたします。10分を超える作業はお受けできませんのでご了承ください。

[ 注意事項 ]
※ ご依頼受付後、開始させていただいた作業に関してはその成果にかかわらず料金のお支払が必要です。
※ 内容によっては受付できない場合がございます。
※ ご依頼は、受付日より1営業日以内に対応いたします。（土、日、祝日・年末年始を除く）

保守運用サービス(サーバ再起動)

平日営業日10:00～17:00 標準



ご利用上の注意

サポートについて
１．本サービスでは、管理者権限（root）をお渡しいたします。 MRS-SP1000ではOSやアプリケーション
の管理など全てをお客様にお任せすることとなります。 そのため、OSやアプリケーションの知識や技術
をお持ちの上級者の方向けのコースです。
※サーバ設定・運用に関しての技術サポートは一切いたしかねますのでご了承ください。

２．ご本人様確認のために「契約者名」「契約プラン」「IPアドレス」「初期パスワード」をお伺いいた
します。

※知識や技術について不安のある方は共有レンタルサーバやミライマネージドサーバのご利用をお勧めいたします。

注意事項
• サーバ室への入室は承っておりません。サーバへのアクセスは遠隔操作のみとなります。
• お申込いただきましたご契約者様が商用利用をすることは可能ですが、第三者に対して有償でディス

クスペースを利用させる再販を行う行為はできません。
• 本サービスではバックアップは一切行っておりません。データにつきましてお客様にてバックアップ

を保持していただきますようお願いいたします。
• 万一、障害が発生しデータが消失した場合やOS再インストール依頼をいただきました場合は初期状態

（同じサーバがご用意できない場合は最新のサービス仕様となります）でサービスをお渡しする形と
なります。また、その際のデータの保証は一切いたしませんので、データ消失により甚大な被害を被
る業務などにはご利用しないで下さい。

• 本サービスでは回線帯域規制は特に行っておりませんが、帯域を長時間に渡り専有する利用や同じ通
信機器に収容されている他のお客様にご迷惑となるなど、ミライネットで不適切な利用をされている
と判断した場合は、規制をかけさせていただくことがございますので予めご了承ください。

• ご利用されたHDDにつきましては実費でお渡しが可能です。
• rootパスワードは大変重要な情報ですので、必ず忘れないようまた他者に知られることのないよう管

理してください。
• rootパスワードを紛失された場合は、サービス初期状態でのお渡しとなります。また、その際は作業

費用が発生いたします。
• お客様のサーバから不正なアクセスなどの疑いが確認された場合はサービスを停止いたしますので、

セキュリティ対策には十分ご注意ください。

禁止事項
• サーバ資源を不特定多数の方へ有償にて貸与、再販、またはその疑いのあるような利用は「再販行

為」として、これを禁止させていただきます。「再販行為」の疑いがある場合はミライネットにて調
査させていただくことがございますのでご了承ください。また、「再販行為」が確認された場合は
サービスを停止いたします。

• IPアドレスの変更は禁止させていただきます。IPアドレスの変更が確認された場合はサービスを停止い
たします。

• 以下のようなコンテンツにつきましては設置を禁止させていただきます。万一、設置が確認された場
合は事前の予告無くサービスを停止いたしますので予めご了承ください。

• 著作権や商標権、 肖像権など第三者の権利を侵害する、又は侵害するおそれのあるもの（ソフ
トウェアの不正コピー等）

• 公序良俗に反するような写真を掲載するもの（アダルト系サイト・児童ポルノ 等）
• 公序良俗に反するようなサイトへのリンク及びを中心としたもの
• 公序良俗に反するような広告バナーを多数設置しているもの
• 上記のほか、 明らかにウェブスペースレンタルサービスの利用形態として好ましくないもの

2


